
Gerencia Regional de Infraestructura 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

N° 333 -2017-G.R.-JUNÍN/GRI. 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

Huancayo, 2  0  sEp 2017  

VISTO: 

El Expediente Tecnico de Adicional y Deductivo Vinculante 
N° 05 - COMPONENTE SISTEMA DE AGUA CONTRA INCENDIO Proyecto: 
"RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA Y 
SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA EMBLEMATICA SANTA 
ISABEL, DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO DE JUNIN", elaborado por el Ingeniero : CARLOS FELIX 
QUISPE REYES, con Registro CIP N° 86394, para su conformidad y 
aprobación; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante CARTA N° 098.17/RES/STA ISABEL II, de 
fecha 02 de Junio del 2017, el residente de obra del CONSORCIO SANTA 
ISABEL II, Arquitecto: Carlos Enrique Fabian Chale, SOLICITA al Inspector de 
Obra, Ingeniero. Alfredo Poma Samanez, el levantamiento de observaciones 
referido a la necesidad de elaboración del expediente de adicional y deductivo 
vinculante del sistema contra incendio; 

Que, mediante Informe N° 16-2017/SI-Ing.SAN.MRDLC, de 
fecha 08 de junio del 2017, el Ingeniero Sanitario: Marcelino Marcos Ramirez 
de la Cruz, informa al Inspector de Obra, Ingeniero. Alfredo Poma Samanez, 
que el expediente presentado por el Consorcio Santa Isabel II ha sido 
nuevamente observado, por no haber cumplido con levantar las deficiencias 
encontradas; 

Que, mediante CARTA N° 085-2017/10/APS, de fecha 09 de 
Junio del 2017, el Ingeniero Civil: Alfredo Poma Samanez, solicita al Sub 
Gerente de Supervision y Liquidacion de Obras, Ingeniero: Cristian Lagos 
Villavicencio, la elaboración del Expediente Tecnico de Adicional y Deductivo 
Vinculante del Sistema Contra Incendio del Proyecto: "RECUPERACION DE 
LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA 
INSTITUCION EDUCATIVA EMBLEMATICA SANTA ISABEL, DISTRITO DE 
HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN"; 

Que, mediante CARTA N° 259-2017-GRJ/GRI-SGSLO-JALGI, 
de fecha 12 Junio de 2017, el Coordinador de Obra, de la Sub Gerencia de 

R.. 1. 
I ' 	 77-TY 



Gerencia Regional de Infraestructura 

Supervision y Liquidacion de Obras. Ingeniero: Loyola Garcia Jean Anthony, 
RECOMIENDA al Sub Gerente de Supervision y Liquidacion de Obras, 
Ingeniero: Cristian Lagos Villavicencio, solicitar la designación de elaboración 
del Expediente Tecnico de Adicional — Deductivo, correspondiente a la 
Modificacion del Sistema contra incendios, de la obra en referencia; 

Que, mediante REPORTE N° 2206-2017-GRJ/GRI/SGSLO, de 
fecha 13 de junio del 2017, el Sub Gerente de Supervision y Liquidacion de 
Obras, Ingeniero: Cristian Lagos Villavicencio, SOLICITA a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, la designación del encargado de elaboración del 
Expediente Tecnico; 

Que, mediante proveido en el REPORTE N° 2206-2017- 
GRJ/GRI/SGSLO, de fecha 13 de Junio de 2017, la Gerencia Regional de 
Infraestructura, deriva el documento en mencion a la Sub Gerencia de Estudios 
para su atención y elaboración del Expediente Técnico; 

Que, mediante Reporte N° 1345-2017-GRJ-GRI/SGE, de fecha 
07 de agosto del 2017, el Sub Gerente de Estudios, Ingeniero Julio Buyu 
Nakandakare Santana, solicita al Gerente de Infraestructura, Ingeniero: Cristian 
Lagos Villavicencio, asignación presupuestal para la elaboración del 
Expediente Adiucoional de Obra N° 05 y Deductivo Vinculante del proyecto en 
mención; 

Que, mediante pedido de Servicio N° 4157, de fecha 31 de 
Agosto del 2017, la Sub Gerencia de Estudios, requiere los servicios de un 
Consultor para la elaboración del Expediente de Adicional y Deductivo 
Vinculante — Replanteo del Sistema Contra Incendios según norma vigente del 
Proyecto:"RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA 
Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA EMBLEMATICA SANTA 
ISABEL, DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO DE JUNIN"; 

Que, mediante Informe N° 001-2017/CFQR, de fecha 19 de 
Setiembre del 2017, el Ingeniero: Carlos Felix Quispe Reyes, con Registro CIP 
N° 86394, remite al Sub Gerente de Estudios, Ingeniero Julio Buyu 
Nakandakare Santana, el expediente de Adicional y Deductivo Vinculante del 
Componente Sistema de Agua Contra Incendio, correspondiente a la obra: 
RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA Y 
SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA EMBLEMATICA SANTA 
ISABEL, DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO DE JUNIN", para su evaluación y aprobación 
correspondiente; 

Que, mediante CARTA N° 797-2017-GRJ/GRI/SGE, de fecha 18 
de Setiembre de 2017, el Sub Gerente de Estudios, Ingeniero: Julio Buyu 
Nakandakare Santana, remite al Ingeniero: Luis Alberto Olivera Ruiz, el 
Expediente Técnico de Adicional y Deductivo Vinculante del Componente 
Sistema de Agua Contra Incendio, para su evaluación correspondiente. 

Que, para realizar su aprobación, la Sub Gerencia de Estudios 
remitió al Gerente Regional de Infraestructura del Gobierno Regional Junín, el 



Gerencia Regional de Infraestructura 
Concluyendo, que el Expediente técnico de Adicional y Deductivo Vinculante N° 05 Componente 
Sistema Contra incendios, se encuentra conforme, para la aprobación vía acto resolutivo 
(Gerencia Regional de Infraestructura); 

Que, con Informe N° 0291-2017-GRJ-GRI-SGE/jata, de fecha 19 
de Setiembre de 2017, el (e) Unidad Formuladora de la SGE –GRJ, 
Economista: Juan Antonio Tomas Adauto, COMUNICA al Sub Gerente de 
Estudios, Ingeniero: Julio Buyu Nakandakare Santana, EL REGISTRO DE 
VARIACIONES EN LA FASE DE INVERSION, PIP CON SNIP N° 145694 del 
proyecto denominado: "RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE 
EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA 
EMBLEMATICA SANTA ISABEL, DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA 
DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN", donde informa que el 
mencionado REGISTRO DE VARIACIONES, HA SIDO REVISADO Y 
EVALUADO de acuerdo a la Directiva General del Sistema Nacional de 
Inversion Publica N° 001-2011-EF/68.01; aprobada por Resolucion Directoral 
N° 03-2011-EF/68.01 y pautas para la elaboración de FORMATO SNIP 16, el 
resultado de la presente evaluación del Registro de Variaciones ha sido 
declarado APROBADO Y REGISTRADO, en el Aplicativo del Banco de 
Inversiones, Adjunta FORMATO SNIP 16, INFORME TECNICO N° 001-2017- 
LAOR; 

Que, con Reporte N° 1703-2017-GRI/SGE, de fecha 20 de 
Setiembre de 2017, el Sub Gerente de Estudios, Ingeniero Julio Buyu 
Nakandakare Santana, emite opinión técnica favorable y conformidad para la 
aprobación del Expediente Tecnico de Adicional y Deductivo Vinculante N° 05 -
COMPONENTE SISTEMA DE AGUA CONTRA INCENDIO Proyecto: 
"RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION PRIMARIA Y 
SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA EMBLEMATICA SANTA 
ISABEL, DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA DE HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO DE JUNIN" y remite el proyecto de resolución para su 
visación y trámite correspondiente; 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Estudios y 
contando con la visación correspondiente; 

En uso de las atribuciones conferidas en la Ley N° 27867 y sus 
Modificatorias, la Resolución Ejecutiva Regional N° 354-2017-GR-JUNIN/PR y 
de acuerdo con las Funciones Específicas, del Gerente Regional de 
Infraestructura, según el Manual de Organización y Funciones Gobierno 
Regional Junín; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR, el Expediente Tecnico de Adicional 
y Deductivo Vinculante N° 05 - COMPONENTE SISTEMA DE AGUA 
CONTRA INCENDIO Proyecto: "RECUPERACION DE LOS SERVICIOS DE 
EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA 
EMBLEMÁTICA SANTA ISABEL, DISTRITO DE HUANCAYO, PROVINCIA 
DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO DE JUNIN", por la modalidad de Contrata, 
con un plazo de ejecución de 30 días calendarios y un presupuesto General 
vigente al mes de Julio del 2014; 



Gerencia Regional de Infraestructura 

Expediente Tecnico de Adicional y Deductivo Vinculante N° 05, el mismo que 
cuenta con la CONFORMIDAD correspondiente, según lo establece el 
INFORME TÉCNICO N° 001-2017-LAOR, de fecha 19 de Setiembre del 2017, 
emitido por el INGENIERO MECANICO: LUIS ALBERTO OLIVERA RUIZ, con 
Registro CIP N° 92602, 

El presente Expediente de Adicional y Deductivo Vinculante N°05 
contiene lo siguiente: 

1.-  AYUDA MEMORIA ADJUNTA - CONFORME 

2.-  MEMORIA DESCRIPTIVA. ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CÁLCULO 

2.1 MEMORIA DESCRIPTIVA ADJUNTA - CONFORME 

2.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTA - CONFORME 

2.3 MEMORIA DE CÁLCULO ADJUNTA - CONFORME 

3.-  METRADOS ADJUNTA - CONFORME 

4.-  PRESUPUESTO ADICIONAL 

4.1 PRESUPUESTO ADJUNTA - CONFORME 

4.2 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS ADJUNTA - CONFORME 

4.3 PRECIOS Y CANTIDADES DE RECURSOS ADJUNTA - CONFORME 

4.4 DEFLACTACION DE PRECIOS ADJUNTA - CONFORME 

5.-  DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES ADJUNTA - CONFORME 

6.-  FORMULA POLINOMICA ADJUNTA - CONFORME 

7.-  ACTA DE PACTACION DE PRECIOS ADJUNTA - CONFORME 

8.-  COTIZACIONES ADJUNTA - CONFORME 

9.-  DEDUCTIVO VINCULANTE ADJUNTA - CONFORME 

10.-  RESUMEN ADICIONAL Y DEDUCTIVO VINCULANTE ADJUNTA - CONFORME 

11.-  ANEXOS 

A.- COPIAS DE CUADERNOS DE OBRA ADJUNTA - CONFORME 

B.- PLANOS ADJUNTA - CONFORME 

Por otro lado el evaluador del Expediente en mención indica lo siguiente: 

DEL ADICIONAL DE OBRA COMPONENTE SISTEMA CONTRA INCENDIOS 

Por un monto ascendente a S/. 147,764.11 Soles 

DEL DEDUCTIVO DE OBRA COMPONENTE SISTEMA CONTRA INCENDIOS 

Por un monto ascendente a S/. 147,764.11 Soles 

DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE ADICIONAL Y DEDUCTIVO VINCULANTE DEL 

COMPONENTE SISTEMA CONTRA INCENDIOS 

Por un monto ascendente a .5/.00.00 Soles 

DEL PORCENTAJE DE INCIDENCIA 

Del porcentaje de incidencia es equivalente a 0.000 % 

PLAZO DE EJECUCIÓN 

30 DíAS CALENDARIOS 

PRESUPUESTO VIGENTE 

Julio del 2014 



S • 20 

Gerencia Regional de Infraestructura 

ADICION 
AL DE 
OBRA 

EXPEDIENTE TECNICO 
MONTO 

TOTAL DEL 
ADICIONAL 

(S1.1  CON IGV  

Si 

DEDUCTIVO 
VINCULANTE 

(SO CON 
IGV  

Si. 

ADIC.- 
DEDUC. 

(SI.) CON IGV 

SI. 

PORCENTAJ 
E DE 

INCIDENCIA 

0.000% 

AD N 915 "ADICIONAL Y DEDUCTIVO 
VINCULANTE COMPONENTE 
SISTEMA DE AGUA CONTRA 
INCENDIO del "Proyecto: 

147,764.11 147,764.11 0.00 

"RECUPERACION DE LOS 
SERVICIOS DE EDUCACION 
PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA 
INSTITUCION EDUCATIVA 
EMBLEMATICA SANTA ISABEL, 
DISTRITO DE HUANCAYO, 
PROVINCIA DE HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO DE JUNIN" 

Acumulado actual 0.00 0.000% 

ARTÍCULO 2°.- DETERMINAR, que en caso de existir 
omisiones, errores, deficiencias, transgresiones legales o transgresiones 
técnicas, en la elaboración y evaluación del Expediente Tecnico de 
Adicional y Deductivo Vinculante N° 05 - COMPONENTE SISTEMA DE 
AGUA CONTRA INCENDIO, la responsabilidad recae en el Ingeniero : 
CARLOS FELIX QUISPE REYES, con Registro CIP N° 86394 y el 
INGENIERO MECANICO: LUIS ALBERTO OLIVERA RUIZ, con Registro CIP 
N° 92602, cuya responsabilidad se extiende hasta la culminación de la 
ejecución de la obra; 

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la 
Gerencia Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Estudios, Sub Gerencia 
de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras y a los demás 
órganos correspondientes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE 

REGIONAL JUNIN 
qi.10 transcribo a Ud. para su 

,::orlozirnferto y fines pertinentes 

HYO. 2 0 

dikaltW • ►  ra tdalón Robles..  
SECI,e€TARIA GENtRAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

